
                                             Zápis 
          13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 11. listopadu 2020  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 

Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, R. Zrnečková, P. Veselý, O. Fiala 

Nepřítomni: H. Červová – neomluvena 

ZO usnášení schopné. 

Zvoleni: 

ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala 

zapisovatel – L. Vránová 

návrhová komise – R. Zrnečková, R. Kozáková 

Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 

Program: 

 

1. Úvod –aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 12. veřejného zasedání ze dne 16.9.2020 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Rozpočtové opatření č.7/2020 
5. Rozpočtové opatření č.8/2020 
6. Kupní smlouva na nákup pozemku dle záměru č.9/2020 
7. Objednávka na nákup 4 ks autobusových čekáren v ceně 151.496,- Kč 
8. Smlouva o poskytování odborných služeb při získání dotace z OPERAČNÍHO 

PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z FONDŮ EU – vybudování (rekonstrukce) 
obecního rybníka Obícka v ceně 79.000,- Kč bez DPH a 1% z celkové výše dotace 

9. Objednávka na PD na „Opravy místních komunikací Libuň.“ v ceně 95.000 Kč 
10. Smlouva s Ing. Tomášem Ruprichem HK na vypracování dotačního projektu pro získání 

dotace z fondů MMR ČR – Podpora obnovy místních komunikací v ceně 85.000,-Kč bez 
DPH 

11. Čerpání rezervního fondu ZŠ Libuň ve výši 101.607,39 Kč 
12. Darovací smlouva o sponzorském příspěvku Sklopísku Střeleč a.s. ZŠ Libuň. 
13. Diskuze  
14. Závěr  

 
 
Hlasování o programu: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

1. Aktuálně v obci: Vážení spoluobčané je tu podzim a léto je pryč. Teplé dny a noci 

vystřídalo chladnější počasí, listí opadává a vše se chystá na zimní období. Děti se vrátily 

do lavic (i když ne na dlouho), z dovolených zbyly už jen vzpomínky, ale co se však 

nezměnilo, je strašák v podobě covid-19 a tak nám nezbývá než sledovat vývoj, dodržovat 

všemožná opatření a doufat, že do Vánoc bude situace příznivější a začne se život 

navracet do normálních kolejí. Z tohoto důvodu nemůžeme plánovat žádné kulturní akce 



jako tradiční rozsvícení vánočního stromku nebo předvánoční setkání seniorů. V obci 

probíhají běžné podzimní práce což je poslední sekání, odklízení spadaného listí, příprava 

vánoční výzdoby a návrh rozpočtu na rok 2021. Do konce roku bychom ještě chtěli 

pořídit náhradu na odcizený kontejner na Březce, instalovat 4 nové autobusové čekárny a 

připravit nějaké projekty na další období a v této oblasti bychom potřebovaly pomoc od 

Vás spoluobčanů a uvítáme vaše případné nápady a návrhy projektů. Když se zadaří 

oslovíme vás v této otázce formou dotazníku na našich webových stránkách, ale uvítáme 

každý dobrý nápad podaný jakoukoli formou.   

 

2. Kontrola usnesení 12. veřejného zasedání ze dne 16.9.2020: 

 

 Rozpočtové opatření č.4, 5 a 6/2020 byla zveřejněna na úřední a elektronické desce.  

 Sleva 30% z nájemného VT Jinolice za měsíce březen až květen byla poskytnuta.  

 Pachtovní smlouva s panem Pavlem Vejnarem byla prodloužena. 

 Smlouva o prodeji pozemku s paní Marcelou Melicharovou byla uzavřena. 

 Smlouva o prodeji pozemku s panem Petrem Horáčkem byla uzavřena. 

 Smlouva o prodeji pozemku s panem Lubošem Janoutem byla uzavřena. 

 Smlouva na nákup pozemku s panem a paní Mádlovými byla vypracována a je před 

podpisem. 

 Smlouva na směnu pozemku s panem Věroslavem Bernatem a paní a paní Ditou 

Bratršovskou byla vypracována a je před podpisem. 

 Aktualizace nájemních smluv v prostorách polyfunkčního domu č.p. 107 je s ohledem na 

současnou nelehkou situaci připravována s účinností od 1.1.2021. 

 

3. Zpráva o hospodaření obce 1-10/2020 

 

Příjmy celkem -         30.795.790,65 
z toho:    daňové příjmy  8.110.105,49 

daň z nemovitostí –       1.118.751,11 
  neinvest. transf z st. rozp. –       2.946.364,27 
  inv.transfery -           15.485.483,69 
  poplatky -                  996.275,40 
               ostatní příjmy -           2.138.804,69 
 

Výdaje: celkem -       32.722.414,10 
z toho:   rekonstrukce škola -    20.136.300,16 ( 

 
Stav na bankovních účtech k 31.10.2020 je - 19.529.756,90 
Stav na úvěrových účtech: vodovod Libunec - 163.361,82 
    škola – 19.718.745,65  
 
 

4. Rozpočtové opatření č.7/2020 dle přílohy k nahlédnutí. Výčet nejzásadnějších 
rozpočtových změn: 

 



RO č.7: na straně příjmů: 312.604,- Kč – z toho 272.554,-Kč průtoková dotace pro ZŠ 
Libuň  

 
RO č.7: na straně výdajů: 2.197.235,- Kč – z toho 1.993.435 Kč doběh faktur škola a 
137.000,-Kč úroky 

 
Hlasování o RO č. 7/2020: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

5. Rozpočtové opatření č.8/2020 dle přílohy k nahlédnutí. Výčet zásadnějších 
rozpočtových změn: 

 
RO č.8: straně výdajů: 918.810,- Kč - z toho:   150.000,- Kč pozemek Obícka 

 370.000,- Kč lesy 
   170.000,- Kč komunikace 
             135.000,- Kč škola  
 

Hlasování o RO č. 8/2020: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
6. Návrh na schválení kupní smlouvy s paní Petrou Vojtíškovou na koupi pozemků dle 

záměru č.9/2020 za celkovou cenu 150.000,- Kč 
 
Hlasování o návrhu kupní smlouvy: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

7. Objednávka na nákup 4 ks autobusových čekáren v ceně 151.496,- Kč. 

 

Hlasování o koupi autobus. čekáren: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

8. Návrh smlouvy o poskytování odborných služeb při získání dotace z OPERAČNÍHO 

PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Z FONDŮ EVR. UNIE – vybudování 

(rekonstrukce) obecního rybníka Obícka v ceně 79.000,-Kč bez DPH + 1% ze získané 

dotace. 

 
Hlasování o návrhu smlouvy: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
9. Objednávka na PD na „Opravy místních komunikací Libuň.“ v ceně 95.000,- Kč 

 

Hlasování o objednávce PD: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

10. Návrh smlouvy s Ing. Tomášem Ruprichem HK na vypracování dotačního projektu pro 
získání dotace z fondů MMR ČR – Podpora obnovy místních komunikací v ceně 85.000 
Kč bez DPH 

 
Hlasování o návrhu smlouvy: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

11. Návrh na schválení čerpání rezervního fondu ZŠ Libuň ve výši 101.607,39 Kč 
 

Hlasování o čerpání RF pro ZŠ: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 



12. Návrh darovací smlouvy o sponzorském příspěvku Sklopísku Střeleč a.s. ZŠ Libuň 
ve výši 10.000 Kč. 

 
Hlasování o návrhu darovací smlouvy: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

13. Diskuze  
  

 
15. Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly návrhové 

komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení. 
 

Ukončeno: 18:30 hod. 

 

Zapsala: L. Vránová 

 

Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý…………………………………………… 

 

 O. Fiala…………………………………………….. 

 
 

 


